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Besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. februar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Rebecca Blomqvist Lund 
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Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  
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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Hvor meget mere end nu vil det koste, hvis staten ligestiller 

alle lønvilkår for grønlandske politibetjente så de årligt har 

samme lønvilkår som danske politibetjente?” 

 

Svar: 

 

Det kan indledningsvist oplyses, at der på finansloven for 2020 blev afsat 

en pulje på 49,2 mio. kr. for perioden 2020-2023 rettet mod initiativer på 

justitsområdet i Grønland. Midlerne blev med to politiske aftaler mellem 

justitsministeren og folketingsmedlemmerne fra Grønland udmøntet til løn-

forbedringer til polititjenestemænd og anstaltsbetjente i Grønland. Der blev 

med delaftale II om udmøntning af pulje til Justitsområdet i Grønland 2020-

2023 afsat 10,8 mio. kr. af puljen til at højne lønniveauet for polititjeneste-

mænd i Grønland.  

 

Det er ikke muligt at give et entydigt svar på, hvor meget mere det vil koste 

at ligestille alle lønvilkår for polititjenestemænd i henholdsvis Grønland og 

Danmark. Det skyldes, at lønnen for henholdsvis polititjenestemænd i Dan-

mark og polititjenestemænd i Grønland påvirkes af flere variable faktorer, 

herunder eksempelvis reglerne om stedtillæg, arbejdstid, tjenestemandspen-

sion, ferie, barsel, personaleboliger, frirejser, tilbagetrækning mv.  

 

Jeg vil afslutningsvis gerne slå fast, at polititjenestemændene og anstaltsbe-

tjentene i Grønland hver dag udfører en meget vigtig opgave med at holde 

samfundet trygt og sikkert. Deres indsats er en væsentlig forudsætning for 

et velfungerende retsvæsen. Jeg er derfor meget opmærksom på behovet for 

afklaring af deres lønmæssige forhold. 
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